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REZULTATET POZITIVE TË KOLLOKVIUMIT TË PARË NGA LËNDA “E DREJTA FAMILJARE DHE 
TRASHËGIMORE”  
 
Prishtinë, Qershor, 2024 
 

Emri dhe mbiemri Kollokviumi 
i parë 

Kollokviumi 
i dytë 

Punimet 
seminarike 

dhe 
pjesëmarrja 

aktive në 
ligjërata 

Nota 
Përfundimtare 

1. Agnesa Sali 25 Abstenim 10 Provim 
2. Erblina Kavani 25 11 10 Provim 
3. Agon Hysaj 28 37 10 8 
4. Dea Maloku 33 / 10 Provim 

5. Lira Mehmeti 34 36 20 9 
6. Liridona Morina 25 11 10 Provim 

7. Enea Jakupi 26 / 10 Provim 
8. Fortesa Begu 23 24 10 6 
9. Poema Sylejmani 27 / 10 Provim 
10. Oltesa Bërbatovci 30 / 10 Provim 

11. Roberta Osmani-

Geci 

31 30 10 7 

12. Festina Hajra 25 24 10 6 
13. Arta Marevci 33 / 10 Provim 
14. Saranda Krasniqi 26 16 10 Provim 

15. Bekrije Azemi 23 16 10 Provim 
16. Albiona Abazi 25 20 10 6 
17. Olsa Murati 36 40 10 9 

18. Poema Selimi 28 12 10 Provim 
19. Enis Derguti 20 11 10 Provim 
20. Elmedina Halimaj 40 40 10 9 

21. Jorik Ajazi 36 32 10 8 
22. Blinerë Emërllahu 23 / 10 Provim 

23. Antikë Shabani 21 11 10 Provim 
24. Leonitë Bekteshi 40 40 20 10 
25. Andi Bislimi 22 16 10 Provim 

26. Gresa Rushiti 30 30 10 7 

27. Ema Guda 40 40 20 10 
28. Floriana Krasniqi 40 40 20 10 
29. Aulona Durmishi 37 24 20 8 
30. Erona Sopi 38 28 20 9 
31. Eron Gashi 20 16 10 Provim 

32. Arnis Bilalli 20 11 10 Provim 

33. Tringa Tërmkolli 30 30 20 8 
34. Medina Bici 25 11 10 Provim 
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35. Diellza Morina 20 12 10 Provim 
36. Learta Bahtiri 27 20 20 7 
37. Diellza Vitija 28 30 20 8 

38. Ermira Musliu 31 36 10 8 
39. Ermond Jashari 20 16 10 Provim 
40. Mevlude Geci 37 40 20 10 
41. Saranda Bekteshi 37 38 20 10 
42. Jeta Rexha 32 34 20 9 
43. Rinesa Qorrolli 22 / 10 Provim 

44. Erza Rama 24 / 10 Provim 
45. Flaka Krivanjeva 30 30 20 8 
46. Gresa Rexhepi 20 / 10 Provim 
47. Ardita Kastrati 30 13 10 Provim 
48. Medina Fazliu 30 / 10 Provim 
49. Flandra Rashiti 22 25 10 6 

50. Laoresa Morina 20 11 10 Provim 
51. Alketa Hetemi 31 24 20 8 

52. Aulona Islami 22 / 10 Provim 
53. Alketa Bekteshi 20 25 10 6 
54. Dorentina Kiqina 27 38 10 8 

55. Elma Tahiri 36 32 20 9 
56. Elza Gashi 22 16 10 Provim 
57. Olta Grainca 21 16 10 Provim 
58. Anita Biba 25 27 10 Provim 
59. Elena Halilaj 31 34 20 9 
60. Lendita Bici 30 25 10 7 

61. Alma Krasniqi 23 15 10 Provim 
62. Valentina Bekaj 22 / 10 Provim 
63. Olta Selimi 20 20 10 Provim 

64. Vlera Mehmeti 24 / 10 Provim 
65. Entuela Hyseni 31 24 10 7 
66. Amir Pajaziti 30 16 20 Provim 

67. Rinesa Mustafa 30 25 10 7 
68. Erblina Zeneli 34 32 20 9 

69. Samire Fejza 23 / 10 Provim 

70. Butrint Fetahu 20 / 20 Provim 
71. Gzime Lika 30 20 10 6 

72. 220401100503  22  Kandidati/kandidtja 
nuk e ka shkru emrin 

dhe ne sems ky 
numer nuk figuron! 
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Sqarim ׃ 

 

Siç mund të shihet në tabelën e mësipërme, në formësimin e notave janë përfshirë të gjitha 

aktivitetet e studentëve që janë zhvilluar gjatë gjithë semestrit, përshirë këtu dy 

kollokviumet, pjesëmarrja interaktive në ligjërata dhe aktivitetet tjera.  

 

Kriteri për kalueshmërinë e kollokviumeve ka qenë me së paku 20 

pikë nga 40 të mundshmet për kollokviumin I, e gjithashtu edhe 

për kurse kalueshmëria për kollokviumin II kaalueshmëria ka 

qenë me së paku 20 pikë nga 40 të mundshme, ndërsa ata që nuk 

kanë arritur minimumin prej 20 pikë të kollokviumit të dytë duhet 

të hyjnë në provim (verbalisht apo me shkrim), pasi që nuk kanë 

arrit ta kalojnë pragun e kalueshmërisë.   

 

Për të arritë notë pozitive, studenti është dashur të grumbulloj 

minimumi 55 pikë (dy kollokviumet, vijueshmëria dhe pjesëmarrja 

interaktive në ligjërata, të cilat u janë llogarit vetëm atyre që kanë 

kaluar të dy kollokviumet).  

 

Logaritja e notave është bërë gjithnjë duke marrë parasysh 

angazhimet dhe interesin më të mirë dhe në favorin e studentëve, 

me sa vijon: 

• prej 55 – 64 pikë, nota 6; 

• prej 65 – 74 pikë, nota 7; 

• prej 75 – 84 pikë, nota 8 

• prej 85 – 94 pikë, nota 9; 

• prej 95 – 100 pikë, nota 10. 
 

Studentët të cilët pajtohen me notat pozitive, të përshkruara më sipër nuk kanë nevojë të 

hyjnë fare në provim dhe nota e fituar gjatë gjithë semestrit do të bartet në SEMS në afatin 

e provimit Qershor – Korrik 2024, pas përfundimit të konsultimeve/shikimit të testeve lidhur 

me provimin. Ndërsa ata studentë që dëshirojnë ngritje note, mund të 

vinë dhe të pyeten verbalisht me datën 27 Qershor, kur është 

caktuar koha e pyetjes verbalisht për të gjithë studentët që kanë 

shprehë dëshirë të pyeten verbalisht këtë afat dhe që nuk 

dëshirojnë t’i nënshtrohen provimit me shkrim. 
 

Studentët duhet të jenë vigjilent që ta paraqesin provimin me kohë dhe të njoftohet profesori 

për çfarëdo gabimi që mund të ndodhë gjatë përshkrimit të notave në SEMS, pasi që pas 

kalimit të afatit prej 72 orësh nga momenti i vendosjes së notave, SEMS mbyllet 

automatikisht dhe nuk ka mundësi të bëhet korrigjimi i asnjë gabimi eventual teknik dhe 

rrjedhimisht përgjegjësia mbetet e studentit.  



 4 

 

Emaili ku mund të shkruani për të gjitha çështjet dhe sqarimet që kanë të bëjnë me lëndën 

E Drejta Familjare dhe Trashëgimore, është: bedri.bahtiri@uni-pr.edu 

 

Studentët të cilët janë të pakënaqur me rezultatin përfundimtar të arritur si më sipër,  por 

që nuk dëshirojnë të pyeten verbalisht mund të hyjnë në provimin e rregullt me shkrim në 

këtë afat të Qershorit. 

 

Studentët të cilët dëshirojnë ngritjen e notës, siç u tha edhe më sipër mund të pyeten në 

provim verbalisht dhe të marrin të gjitha sqarimet për të gjitha paqartësitë në ditën e 

mbajtjes së provimit në këtë afat, përkatësisht me datën 27 Qershor 2024, ndërsa provimi me 

shkrim mbahet në datën 1 Korrik 2024, siç është publikuar orari kohë më parë.  

 

Profesori i lëndës: 

 

Prof. Asoc. Dr. Bedri Bahtiri  

 

 

mailto:bedri.bahtiri@uni-pr.edu

